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Et radikalt 
Middel mod Gigt. 

kh• 

Roser, Væld af Roser. 
Rigdom al Farver, 
Vellugt, hvortil der staar 

Sommer og Jubel, 
Roser, Roser. 

Kornrige Marker, 
bugnende Enge, 
Træer med Klaser- 

al modne Bær, 
gyldne af Sol. 

Toner, Toner, 
frydefuldt skælvende, 
klingende Strenge 
langt gennem Dagen. 
Det er Højsommersangen 

i Danmark, 

Aage Andersen. 

Det hellige 7-tal 

De gamle Kaldæer kendte 7 Van-
uresijertier. Det var Sol, Maane, 
Merkur, lir nus, Mars, Jupiter, Sa-
Int n. I Oveteesstemerie:ee dermed 
ce.te ile Ugen i 7 Afsnit, der har 
holdt erg Verden over Ilt den Dag 
i Dag. 

7 var Kaldwernes hellige Tal, 
og det er som saadsnl gattet vide-
re til mange andre Folkeslag. 

I all Fald møder vi Tallet etter 
og atter, hvor hen vi vender Øjet. 

Hus Jarlerne var Antallet al de 
Dage, Skabelsen varede, naar Hd-
!dagen toges ined, 7. Jacob tjen-
te 7 og aner 7 Aar fur Rachel. 
Josef tydede i Ægypten Kongens 
Drøm om de 7 lede ogt de 7 mag-
re Køer, hvorefter der skulde følge 
7 frugtbare og 7 ufrugtbare Aar. 
Jonas var 7 Dage i Hvalfiskens 
Bug, 

Finken, Løvhyltefested, Biyl-
lupslesten og de store Sørgefester 
varede 7 Dage, Hvert 7. Aar var 
Sabatoaar og hvert 7 Gange 7 
Aer Jubelaar. 

Et at Templets fornemste Smyk-
ker var den 7-armede Lysestage. 

Ogsaa for Giækerrit og Romer- 
ne var Syvtallet helligt, 	Man tulle 
I det gamle Gireeeriland 7 Vise, 7 
Helte farin Treben, 7 Vidundere, 
7 Byer ,stredes om at være flormels 
Fødeby. 

I Rum reLen:de før Republikens 
Indlørelve 7 Konger, Byen var 
hye,eet paa 7 Høje, En Hemme- 
lighed vogiedee 	Byen 'ned 7 
Segl. Efter romersk Ret krævedes 
ved et Teste nientesi Ophreee'se, 7 
Vidtier, 

Stor Betydning har det hellige 
Syvtal haft i den krislite Kirke. 

Frelserens Ord pare Korset var 
7, Bannerre t Fadervor er 7. 1 
Johannes Aataenbaraig garn Tallet 
14 Side til Side Igen, Den katol-
ske Kirke har 7Sakramenter, den 
deler Bugen I 7 icenonake Tuner, 
den lejrer J,unfru Maries 7 Smer-
ter og 7 Glæder. Der er 7 Døds- 

synder : [lovmod, Gerrighed, Vel-
lyst, Finndseri, Vrede, Mrsurefelse 
og Livslede, Fastetiden har Paa-
ske varer 7 Dage, eller Passke er 
der 7 Uger til Pinse. 

Kalenderen hedder en Dag 
Syvsoverdag. Regner del den Dag, 
vil det blive ved al regne 7 Uger 
Igennem. 

I Eventyrets Verden spiller Syv-
tallet en vielig Rolle. Man husker 
et Begreb som Syvmilestøvler, og 
men husker Snesides 7 Dværge. 
I Nibelungekvadet kræver Glimer 
7 Dages Betænkningstid. Sigfred 
betvinger 700 Kæmper, og der 
kommer 7000 Hunner til Pestem 

Ogsaa i den nyere Tid har Syv-
tallet ved mange Lejligheder do-
mineret. I del lyske Rige var der 
7 Kurfyrster, Tjenestetiden I Hæ-
ren var 7 Aar, hvortil kom 7 Aar 
i Landeværnet, Præsidenten fur deri 
franske Republik vælges psa 7 Aar. 

I Regnbuer] skelner Newton 7 
Farver : Rødt, Orange, Gult, Grønt, 
Lyseblaal, Marineblarit, Violet.' Der 
kunde lige saa godt være valgt et 
Skilre Tal, men Newton vilde alt-
saa have 7 og ikke flere. 

Ørentvisten. 
ørentvisten hører til de Insekter, 

der allerede fra gammel Tid er 
faldet i Unaade hos Mennesket, 

Idet den er blevet ni* løvrigt end-
nu bliver betragret som et farligt 
Skadedyr. Folketroen ganr ud pen, 
al den sniger sig ind i Øregangen 
pas Mennesker og med sin Tang 
klipper Trommehinden i Stykker 
til livsvarig Skade for Vedkommen-
de. Frodig Fantasi har bygget vi-
dere psa det skabte Grunding og 
føjet deri Ende til Historien, at 
ørrenvieten eller at have gennem-
brudt Trommehinden eder sig vi-
dere ind gennem øret, helt ind 
Hjernen. Det første Afsnit af den-
ne Folketro nota være 'meget gam-
melt, siden det har tridraeet til at 
give el sav almindelgt ng velkendt 
Insekt som ørentvisten Navn, ng 
Dyrets Navn paft de tre Hoved-
sprog vidner om, hvor udbredt 
denne mær eelige Overtro om øren-
tvisten er. Snavet I inseklets fran-
ske Navn Perse-orellle, det engel-
ske Enrwig, de lyske Navne Ohg 
vurrn og Oehrliug og i det dan-
ske Navn ørentvist fortælles der 
om. at Dyrene har noget;med.iø-
renelat':"gøre, og det franske Navn 
behandler Sagen kort og godt, 
idet det blot særkender Dyret ved 
at angive den mest' frygtede;.Egen-
skab lis del nemlig:den, 'gni der 
gennembryder øret. 

I bornholmsk og jydsk Mundart 
kaldes Ørentvisten i, liere Egne tor 
Tvesijært. „Tve" er et gammelt 
Ord lur ,lo" (tvende, Tvebak), og 
„Stjært" betyder „Hale" (Vipstjert, 

Voenslærl). Paa NuIldsdensk maal-
te Navnet kaldes Tohale, om det 
skulde laves nu. Oversættelsen vi-
ser, at der virkelig er god Mening 
i Navnet. Jyderne har I sin Tid 
villet betegne Dyret ved dets mest 
Iøjnefaldende Bygningstræk, og at 

I det er er en særdeles fornuftig 
Maadc at danne Navn paa, kan 
ikke omkvistes. Pele r-oreille bety-
der øreeeunembryderen og er ik-
ke engang saa godt el Navn, thi 
hvor mange Mennesker har egent-
lig halt Insektet I øret, og hos 
hvem har del gennembrudt Trom-
mehinden. Stjærten har Dyret der-
imod altid med sig. Tvearizrt har 
prut Dansk f Tidens Løb huet 
.realeri^ knyttet til sig som Tillægs-
ord, øren-Tvesijært, og sider, er 
del meste al Srjærtrn faldet bort, 
saa ar kun _ørentvist" blev tilba-
ge. Nu, da,,- rnen kender: Insektets 
Liv Ina neje, nue del erkendes, 
at NavnetorandrIneen Ikke ,er 'god, 
men Sprogdannelsen gear nu en-
gang sine egne Veje, alle Sprog-
mænd til Trods. 

Tid eller anden har Meddeleren 
til over 3000 Personer stillet ,.del 
SpørgsreasI, om Vedkommende 
nogensinde harfaaet .  en ørentvist 
i øret, og stadig faaet benægten-
de Svar, derimod • kendte de alle 
Ørentvistens slette Rygte og kun 
!ae mente ikke atifeleVæmmelse 
eller Ubehag ved: uvilkaarlig Be-
røring • med Dyret. Kun,det ukend-
te, del uventede og det flygtede 
kan forskrække et Menneske. Det 
Ubehag, som_mange:lerler ved at 
rane I Nae heden at en Ørentvist, 
kan for eieD1Iudrørelra,:at  dis-
se lyssky Dyr ofte-samler sig og 
skjuler; sig paa Steder, hvor vi 
ikke har'tentel al trælfeglem, men 
alligevel strider • paa dem, L Eks. 
und.rr Genstande, sorrLhar henlig-
get et eller andet Sted, og som 
inaraifindere'paa at flyne,..endvider 
re i Værelsernes:Kroge, i Sengene, 

Skabe og Skutter o. s. v. Følel-
sen at U,.ellag .forstærkes ved, at 
man tager ørentvisten I Haanden, 
thi dens hnarde glatte Krop smut-
ter let mellem Fingrene og lader 
sig kun vanskeligt fastholde, og 
desuden vækker dens iltre Bevæ-
gelser navnlig med Bagkroppen og 
Tangen en vis Flygt, fordi Tangens 
Grene er Illspidsade og ser ud til 
at kunde bruget til alle Iblande. 
Ens stærkeste Ulyetfatelse ved Dy-
ret hidrører dog i Reglen Ira den 
tiltærte Folketro om Ørentvistens 
Llysvatter. Skønt 0.eitro !mægle' 
at de fleste, laget dog mange af 
Fornægterne altieevel  uvikkaarligl 

Hensyn til d.n. Koir faa vover ar 
holde Bryllup pal en Mendag ; 
man brinker i Samtalens Løb un-
der Bordet og tilhajer: Lad os sige 
det I en ged Stund; man strider 
nødig 13 til Bords osv. Ligeeau 
med Ørentvister'. Fjernt ha erken-
der Man der usandsynlige i ,  at 
den skulde kunde forvilde sig ube-
mærket indt øret, thi selv i Søv-
ne vilde man jo med en Refleks- 

bevægelse fjerne den, hvis den 
forsøgte despas, men med Dyret 
op ad sig holder man dog en 
Bagdør wadien tor Overtroen om, 
at et Angreb Ira dens Side kunde 
komme, og sligt skal fkke gøre 
Væmmelsen ved Dyret mindre. 
Hvis vi Ikke allerede som Barn 
begyndte vort Kendskab til øren-
tvisten merl at læste Lid til Over-
imens Mystik, og hvis vl I Stedet 
gik tid Ira virkelige Erfulnger om 
Dyrets Livsvaner, vilde vort Felet-
sesiorhold til ørentvisten sikkert 
være noget ,  anderledes end nu. 
fri entvisten lever ikke, som dens 
Rygte lader formode, hovedsagelig 
at Rov, men U.iertimod af Prante• 
føde og kan endogsaa optræde 
sure Skadedyr psa Ku;errplanterne. 
I Haverne vil man kunne lægge 
Mærke til, at den ødelægger Nel-
liker og Georginer, som den ynder 
frem for andre Blomster. Blom-
kaalshoveder afgiver beade Skjul 
og Føde i Mængde til den. Os 
ærgrer det dog mest, at den for-
urener Hovederne. I søde Frugter, 
Æbler, Pierer, Blommer, Ferskener 
o. s. v. æder den runde Huller og 
riddsteller derved Frugternes Han-
delsværdi. Efter Solnedgang, i den 
tidlige_Morgenstund eller i skyet 
Vejr om:Dagen trættes ørentviste-
ne ofte i Kornmarkerne, hvor de 
sidder i Aksene og æder Støvkorn 
eller gnaver i de bløde Kærner, og 
hvor Roemarker grænser op til 
Korn- eller Græsmarker, søger ø-
rentvistene gerne fra disse sidste, 
i hvilke de om Dagen skjuler sig, 
om Natten .ind i Ruenrarkeks Ud-
kanter. Her kryber de op til Roer-
nes Hjærteskud og fortærer det 
unge Bladbod, hvilket de evner at 
gere sire grundigt, at det yderste 
Rækkepar Roer kan blive helt skal-
dede og forkrøblede I Væksten. 

Saaledes gear :der daglige Liv 
for ørentvistene, og merl kan væ-
re ganske sikker pas, at de øren-
tviste, som forvilder sig ind i Hu-
sene, befinder sig som i err Øtken, 
og, om de har neger] Tanke, øn-
sker sig ud ..igen under ,aben 
linmeel. De er Insekternes Nat-
mendslolk og hargdettes .daarlige 
Rygte. 

K. P. 

Eis nror■torn gammel Beret- 
ning um, hvorledes urørt 

i Tyrkiet 
helbreder htigtsygdosn. 

Del er en almindelig kendt Sag, 
at man i Orienten ikke er nier 
sas plaget med Gigt sum i Vest-
landene, og (hunden hertil pep-
steas:at være den, at Orientalerne 
genneingeaende lever sundere, sær-
lig i de muhamedanske Lande, 
hvor man ikke nyder Kød og be-
rusende Drikke i saa stor Udstræk- 

Kongen over „Stramningens" 0. 

Berdeey eller „Si eironingens Ø", som Waliseren kalder den 
lille Ø, som hører III Carnavonshire i Wales, er berømt for nogle Ru-
iner a! et Kloster fra del 13, Aarhundrede analt tor sin uhyre Kirke-
gaard, hvor Munke fra alle store engelske Klostre ligger begravede. 

Endvidere var Øen indtil for nylig kendt i England for sin 83 
Bange Knuge, der her regerede over Ør.,1111 Belolknirig, der dog ikke 
var meget talrig — kun 40 Undersnaller havde Kong Pritehard — og 
nn Ihrr han slet frigen, Undersaatterue har nemlig forladt øen, for at 
søge deres Lykke f de store Stæder, ng thbage sidder den gamle Konge 
og hans Fersteminrster, smiledes som man ser del paa ovenetaaende 
Billede. 



Til Hjemmebrygning sælges 
Prima knust Malt (af 6-radet Byg) 
Kraftig fynsk Humle. Frisk Gær. 

Maltsaft paa Flasker 

Nordlandets Handelshus. 

Kapaejledterne har overalt giatt et 
b.eadeligt Ove, ak ud, dels ved ind-
!rorene G ;ler. dels ved Entre til 
Fe teir. sar em han ,æret itiatrwk-
kthL!t 111 P+P:Mler oe be!ydelige 
Beløb til Drillen al Frskerskipper-
skolen i Rønne. 

I Aar har man besluth t at af-
holde Kapsejladsen ved Allinge 
Søndag den 19. Jul!.e forskel-
Hee Udvalg arbejder for fuld K- alt 
med ar løse de ea Oggaver, og 
Flakt:efor erungens Sekrs tær, Post-
assistere Lauritsen, gav Onsdags 
detal jerede Oplysninger, hvorefter 
der skitseredes en Pram hvis Ho-
vedpunkter vi tillader os at røbe 
for vore Læsere, 

Allinge-Sandvig man paa denne 
Dag være smykket med Flag og 
Blomster, særlig Havnen eg Harpe-
gade tid til Byens Anlæg, dur bli-
ver som en eneste Festplads, hvor-
fra Begivenhederne paa Arenaen 
kan overses. Pne Havnepladsen 
tænkes oprettet to Centraler, Lvor-
fra Ledelsen kan dirigere de frivil-
lige Hjælpetropper, Damer og Her-
rer, dr r skat 'sørge tor at Festen 
bliver saa vellykket som mulig, 
sælge Festtegn, Frugt, Æbleskiver 
Konfekt eg andre Forhisknineer 
eller bidrage til Underholdningen. 

Kl. 1 lægger Dommerskibet ud 
og de forskellige Segl- og Motor-
løb lænkes tilendebragt inden Kl. 
5. Motorbande vil stadig vedlige-
holde Forbindelsen mellem Havn

og Dommerskib eller for moderat 
Betal rig sej.e Passagerer Banen 

,,rundt. 
•- Er de forskellige Løb endl, ven-
der Dommerskib og Boede tilbage 
til Havnen og med Horemusik i 
Spidsen vandrer 	'legeme 	i 
Arrhege< der-\e yn med Æres-
porte, Flag og Guirlander, ligesom 
Boder er rejst, hvorfra Publikum 
kan hente sig Forfriskninger. 

Her er ogsaa Præmierne udstil-
lede og uddeles efter de høje Dom-
meres Votum — eller de obligate 
Taler er holdt og de I Dagens An-
ledning forlenede Sange er afsung-
ne. — For tilrejsende Gæster og 
Landboere, der har Madkurve med, 
vil der blive sørget ved Anbringelse 
af Borde og Bænke i Gymnastik-
salen, ligesom der vil blive sørget 
for Kaffe og Brød, 

Kl. 8 tænkes alholdt fælles Ketle-
bord og Bal pen Cnristenseris Sal 
— ligesom der er Planer oppe om 
at illuminere Havnen og de talrige 
Bande. Nogle Blus langs Stranden 
vil sikkert ogsan gøre sig. 

— Der fordres megen frivillig 
Arbeirlskrah, hvis Festen skal blive 
vellykket, men yder enhver sit 
bedste og Vejret er godt, vil det 
sikl ett blive air Fest, der sent vil 
glemmes. 

NB. NB Damer og Herrer, der vil 
være behjælpelig med Forberedel-
serne, bedes melde sig 1,1 Festud-
valgets Formand, Gasværksbestyrer 
Kofred. 

Gudsijeoesle ug Mader, ---U-- 
Søndag den 12. Juli 

Allinge Kirke Kl. 8. 
(Dis Kirke Kl. 10, 

Kl. 3 i Tein: Miss. N. P. Hansen 
Kl. 7 i Allinge Aniseg (i Tilfælde 

al daarligt Vejr i Sande. Mias. 
Lørdag den 18. Kl. 730 Teja 

M.ssionsh. Soldatermiss. 

Missionsforening. issionsforening. 
mmer§ Løkke) Allinge Kl. 3 (I Ha 

Tejn K!. 6 C. Reiner. 

Metodist-Menigheden (,,Betesria"). 
Søndag Gudstjeneste Kl. 4 Eftm. 

Søndagsskole Ki. 2, 
Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastor Berger-Petersen 

Stnday det 12. Juli Kl. 8 

Hvorfor forlader en 
Datter sit Hjem? 

Nreets,keespit I 7 Akter. 

Anna Q. Nilsson 	Haurine 
Powers i Havediouerne. 

riaDer■ne Film er forbudt Børn 
under 16 

wing som herhjemnte. Mne ispure- la Iser biede Benne og Svaneke. 
der Gigisygdommen har man el 

yderst radikair Mickis I :leen-rod. 
Der lindes en Beretnine herom 
nogle vamle Optegnelser, som 

lorbye g e! fremkommer, Og tom 
skyldes Ludvig den fjeetendes Ge- 
sand1 	Kunstanen esse Chevalier jl 
rfArvreex. Han forræder heri om 
en rig Tyrk, der blev tager til 
Fange at en maltesisk Galej, og 
aom havde del Held F11 behage 
den Malteserrldder, som komman- 
derede Galejen. Ridderen Lee ham 
til sin Livslave, og da Tyrken op-
førte sig mønsterværdigt, fik han 
den bedste Behandlh.g og fattede 
til sidst el virkeligt Venskab for 
sin Herre. 

Ridderen led meget al Gigt 
Fødderne ng var til Tider saa 
reae et heraf, at han nreatre holde 
Sengen længere Tid, og en Dag 
erklærede Slaven, at han kendte 
el Middel, men det kunde desvær- 
re ikke anvendes i de kristne !em- 
de. Ridderen fik ikke Midlet al 
vide, men kort eiser frigav han 
Tyrken og lod denee rejse hjem. 
Da han var vel hjemme udrustede 
han sammen med fugle Kamme- 
rater el Ferinj, hvormed malt drev 
Sørøveri, thi der var stadig Krig 
mellem Tyr kel ne og de europæiske 
Handelsmagter pair Middelhavet. 
Efter nogle Aars Forfob nphragte 
hans Skib en maltesisk Galej, og 
blandt Fangerne var Tyrkens Ifd-
ligere Herre og Velgører. 

Da Sørøveren vir kommet lij-m, 
tog Tyrken Malteserridderen som 
sin Del af Byttel, 	han førte 
ham til sit Hjem, hvor han uden 
at vise sig for ham lod ham be-
værte paa det bedste og give ko-
stelige Klæder, men da del blev 
Alten, 'rendte fire sorte Slaver ind, 
greb Ridderen og bandt ham tast 
paa en Stige med Ansigtet nedad, 
og saa begyndte de al give ham 
Bastonade paa Fodasalerne, saa 
at disse svulmede helt op, derpaa 
kom en iyrkisk Læge, som foretog 
ladsnit i de opsvulmede Fodbal-
ler, og man lagde en duftende 
Balsam derpaa, som Irak det un-
derløbne Blod ud. Ridderen blev 
derefter plejet pas det bedste, ind-
til Seerene var lægte. Da han kom 
op, opdagede han til sin Glæde, 
at Gigten var fordrevet, og at han 
aldrig havde befun,tet sig saa vel 
tidligere. Han blev nu ført for sin 
ny Herre, og den tyrkiske Kap-
tein gav sig til Kende, h eorpaa 
han sendte Ridderen hjem 'nedri-
ge Gaver og skænkede hnm Fri-
heden. 

d'Arvieux fortæller selv, at han 
har den Beretning fra den paa-
gældende Ridder selv, og ved sin 
Hjemkomst til Park anbefalede lian 
Metoden, og han bragte den ,æ-
gende Balsam med. Den er endnu 

vore Dage kendt I Orienten un-
der Navnet Mou,' eller Judæabal-
sam, medens den i Frankrig ken-
des under Navnet ,Baume Nalre", 
men om den stadig er Hee under-
kølende er et stort Spørgsmeal 
Rejsende i Orienten r vore Dege 
peastraar, åt man endnu anvender 
Kuren, og at den forholdsvis korte 
Smede er at foretrække for ante-
lange Gigtlidelser. 

M. 

Kapsejlads. 
Der har I de senere Aar været 

alheden Kapsejlads herovre, og det 
et Gudhjemboerne. der har Æren 
af at have taget Ideen ril denne 
smukke og fornøjelige Sport ovre 
fra og -- man kan næsten sige — 
omplantet den paa bornholmsk 
Grund. Bagefter tora Burnh, Fiske-
tiforening Initielivet, og der hår 
varet afholdt vellykkede Kaptej- 

Gode Høns 
(Æglæggere) sælges 

Stfibeehaft, Sædkalis 

Bi 1 udlejes! 
Ludvig Pedersen, 

Eseiund 0 saer. 
Tlf. Nr. 89. 

Bedste dusk Flormel 

do, amerikansk Flormel 
Priserne er nedsatte. 

3. 13. Car«n. 
En flink Pige 

til indvendig Gearing en stregs 
La Plader paa 

naegnard, 
Tlf. Ruts 51. 

Akt Grise 
(4 Uger) er lir Salg. 
Lille Hallegaard, Olsker, 

Rø 
Godningsforening 

Bestillinger paa Kunstgødning 
III Brug I Eiteraarei modtages i Rø 
Brugsforening indilt 10. ds. 

Bestyrelsen. 

ED yogre 
kan strata fart Plads 

Hotel Sandkaas. 

Allinge-Sandvig 
Ungdomsforening 
afholder Hedlemsbal Søndag d. 
12. Kl. 9. pas Christensens Sal, 

Medlemskort skal forevises. 

Bestyrelsen. 

91zolilphon= 
gadio! 

Apparater og Tilbehør er 
hjemkomne og demonstreres 
uden Købetvang. 

Sandvig Boghandel. 
E. Abrahamsen. 

Tlf. 55 

Kaffe- og 
Sukkerpriserne 

er betydelig nedsatte. 

J. B. Larsen. 

H assagekehandling, 
Flored- ug Ausigisreassage u dkares 
I 	d exam.Sybeplejerake- 
Massøse Kirsten Andersen, Skods-
borg Badesanatunun. (Se  Ann.) 

Flere Vejvisere. 
Tilrejtetere Turas er klager stadig 
orer Manglen paa Vejr ister: og 
utallige øre de, der har kilet deres 
Rejne Lee ødelagt ef deir Grund, 
Men et almindeligt Skilt er ikke 
altid nok; bedre er det, som pile 
flere Bilskille, med en Tegning at 
Vejens ener Vejenes Deling og ud-
for Esidelinjerne Byernes Navne. 
fur Eks. trænges der red Kalkvær-
ket (ovenfor Jernbanectatinneu) 
haerdt til saerlan er Skilt med Ang.; 
I. til Skovbo, Finnedalen, Hasle, 
Rønne. 2. til Gudhjem, Klemens, 
Rønne med Almseikning af Strand-
vejen Stimlenes, Tein, fiCfilg(113111- 

111e11. 	Redniegsvresenets Vej III 
Sandkeas burde betegnes som Spa- 
seresti til Sandkaas. 	Bykort 
forstenet. Meelesink burde ligesom 
i Rønne opslaes ved Jernbanesti. 
tionerue. 

11"."*"."1": En Mejemaskine 
Biml 2 Fag nye Vinduer er 
til Så'g 

Hallegaard, Klemens 

Barnevogn, 
b flet-sælges billigt. 

Postbud 0. Holm. 
~I ønskeler, 

Til bileS31111111g 

alert Lees 
prima groft spansk Salt 

fineste raffineret Kakkensalt. 
i Sække med 50 kg. 

Allinge g. e..R 
eereettatt. TII. 12. 

Til Damerne! 
Undertegnede anbefaler sig til de ærede Damer, der kunde 

ønske Massagebehandling (Hoved- og An- 
sigtsmassage.) 	Exam. Sygeplejerske-Massøse 
Sandlinien IL Sandvig Kirsten Andersen. 

I denne Uge har vi nedsat Priserne hetydenw parl 

Kate, Melis, Puddersukker, nond Ru stgie 

og mange andre Varesorter. Bedste Kvaliteter. 
4 pCt. Rabat pr. kontant. 

Nordlandets Handelshus. 

Til Neilsilloiug at Sild og hil mides 

g 

Rigtig grov spansk Salt og grov Kokkenualt. 
Prima Horalt sælges for 4 Kr. pr. Sæk a, 50 Kg. 

Nordlandets Handelshus. 

Till særlig lue Priser til6ytler vi 

18'io Superfosfat og 37° Kaligødning 
til Høstlevering. I Juli og August venter vi Ladninger med 

Nørre Frødals Gødningskalk 
som sikkert er den bedste Kalksort som findes. Vi noterer 
gerne alle Bestillinger snarest 

Nordlandets Bandeishus. 

Ekshrove engelske livedeklid 

i 50 kg. Sække samt 
Toldbodmøllens Hvedeklid 

sælges til en meget lav Pris i 

Nordiandets Handelshus. 

Galvaniseret Pig-Hegntraad 
og glat galvaniseret Hegntraad samt 

Traadvaev til Hønsegaarde og Hegn. 
Store Sendinger er kommet i disse Dage og vi sæl-

ger til nye lavere Priser. — Alle Slags 
Søm, Dykker, Spiger og Isenkram 

sælges efter en revideret Prisliste. 
Nordiandets Handelshus. 

Tørre, gode 3.l4 Toms 

Udskudsbrædder. 
Vi har i disse Dage taget en Stabel af disse ind og kan 

ekspedere i alle Længder. 

Nordlandets Handelshus. 

Merlir i Nordliorilholffis ligeblad! 

Siografen. 



LOE„ 
„ROYAL" Koge-Chokolade 
„B E C A" Koge-Chokolade 

FINESTE DANSK FABRIKAT 

CIP1517«3 

expori 
ØI 

slanke flasker' 
m. (3u/d-Eik. 

gryder 6,1 
fe--  sideeMeZ, 

2ora 

Drik 

SPORTSVND 
NY FORFRISKENDE 
SOMMERDRIK 

Carislrerg 
Bniggerierne 

410:7ffis swza4 

Bilkørsel 

Tjære, Taglak, Kultjære, 
Finsk Tjære, Carbolinium. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Stribede og ensfarvede Silkejumbers 
Mønstrede Silkefoulard med korte Ærmer- 

do. 	 med halvlange Ærmer 
Silketrikoline i Kasaquefacon 
Uldcrepe-Marocain 	do, 
Bomuidsmousseline, smukke Mønstre 
Uldmousseline, prima fransk Kvalitet 
Fikse uldne strikkede med korte Ærmer 

do. 	med halvlange Ærmer 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planek. 

fra 9,75 
18,85 
27,75 
35,00 
18,85 
8,00 

13,00 
8,00 
9,00 

it&NYIS/47 
kort:1) 	Norkii) 
211oerrte 3um6ers 

i ftort lIbbalg. 

Største Udvalg. Billigste Priser. 

Victor Ylanek Allinge. 

gine 91ixforb ooforte, 
raliffe 3oftleer, 43;antinelbaø .s5oftriber og 

Sebontme fallit arte nubre 	prima 9ieb= 
ftaber fcelge tit meget biflig 	i 

Nordlandets Handelshus. 

Ztalihnrb kInftbisibegnru 
i ftore togter, erftra prima Rival., løber 400 m 
pr. fg. 	prima bo. løber 330 m. 
23egge sorter er paa Sager. s)etbigt c,;itbfob, 
Dborfor bi fan c•rige biCligt. 	eftillinger 
tere. 

Nordlandets Handelshus. 

Friskbrændt Aalborg Cement 
ffitaficrebe Ro= og ZhincfriPber 

billig fra sager. 	stor Wahat lleb 
oatctitt 

Nordlandets Handelshus. 

Friskbrændt Portland Cement 
tilbbbe fra Sager til billigite 

Stofontaf- 	',Probfifforreitling 

Al Reparation og Vedligeholdelse 
af Paptagene - lige meget hvilken Slags Pap - bør ske med 

P. hump & Gjerlds Paloollafigs-Tive 
hvoraf vi har stort Lager hjemme i Halvtønder, Kvarttønder 
og nye Dunke, som følger gratis med ved Handelen, 

Til alt ru Træværk - udvendig Brug - anbefales samme 

Træfiol-Maling, rød eller gul. 

Nordlandets Handelshus 

flienligt ug billigt Contmerbrtrul)iel 
er 3rtuttulE3britetten 	 Sabiting frifte 
23arer. e,tore og ftuaa teftiftinger etAxbere4. 

Nordlandets Handelshus. 

En 6-7 pers. Bil 

udlejes 	 Tlf. Rids. 75. 
Smed Mogensen. 

''' 	

.iitbberg 
Urinager og Guldsmed 
Altloge 	'rir. 93. 

Skrxerforretning 
i Mundvig, 

Undertegnede har antwei en 
Skræderforienung r Sandvig og an- 
befa:ri mig ined l K 	J Skre- 
den. Flot Snit og god Pasform. 

Stor Prøvekollektion i mange ' 
smukke Mønstre lorelircle,i, 

Reperationer og 0,,pieninger 
hurtigt og billig/. 

Ærbod4 at 
V. Haugenrien. 

besørges med Lastbil og 6-7 
Personers Ril. 

Tlf. Allinge 91 y. 
Hc nry !lampe. 

Sandvig Testue 
,Den Fru W..cie tilhørende, 

smult beligzende Ejendnm i Sand-
vig med tilhørende stor Hate, Ks. 

geha£e•., Inventar 	service er 

til Salg 	Henvendelse til mig. 
Sandvig Testue dubleredes i 

Sommeren 1921 og er stærkt be-
søgt I Turist-Sæsontiden. 

• Sagfører Fr. Pihl. 

Drænrør 
Røde, godt brændte Rør haves 

altid pas Lager 
Allinge Teglværk. 

Ztattbarb 
oithiøegarat. 

43rifen boa 5:-)oftbinber-
garn af prima langt:: 
reeffenbe Sibalitet er nu 
meget billig og bet til:: 
roabe at fobe fitareft. 
%Utugt Rolontals og 

tVroburtforretulug. 

91zoltiphon! 
Sidste Nyheder fra Skala 

og Tivoli er hjemkommet. 
Eneforhandling af Polyphon-
Apparater og Plader for Af-
linge-Sandvig. 

K. A hrahamsen. 
Til. Sandvig 55. 

Xerb ,fif enelingeri i 
"Magadin du 'Tords Udsalg 

Den bedste Vare'. 
Det. istemte Udvalg! 
Den billigste Pris! 

Største Udvalg i kulørt Manchetlinned i moderne 
Mønstre og prima Stoffer fra 6,35— 13,50 

Hvide Piqueskjorter med 2 bløde Flipper 
sidste Nyhed 13,50 

Hvide Kjoleskjorter, stribet Pique 	 12,00 
Hvide Natskjorter •med kulørt Bort 	 9,75 
Hvide Dowlassk jorter fra 	 4,20 

do. 	ekstra god Kvalitet 	7,10 
Hvide Tennisskjorter af prima Panamastof 12,00 
Hvide Satinsjakker, alm. Facon 	 8,40 

do. Benklæder 	 7,15 
do. Jakker, Tjenerfacon 	 9,00 

Gule Nankins Jakker 	 8,20 
do, 	Benklæder 	 7,40 

Mæg:igi udvalg I Sokker, InTride ,arte. 
ensfarvKle kulørte ng t moderne tremede cg strib. 
Dessins, Uld. Bo-nuld ng Silke. 

Kulørte tærne.'e Sokker Int 98 Øre til 6,50. 
do. ensfarvede, alle Farver, fra 85 -325 ø-p. 

Heluldne Sportsstrømper, ensfsrv, og mell. Ira 485-600 
Pyjamas ;.1 pr rna Fireel fra 13,50 

Størs'e Udvalg i sorte og kulede Itindeslipe Ira 150-700 

Sorte. hvide og kulørte Matte:41y 
Hvide Pique-Butterfly fra I Kr. 
Mange smukke Dessins i hæklede Ilindeslips fra 60 140 

Alt i Straahatte, engelsk Facon 4-5-6 Kr. 

Panamahatte Ira 12 Kr. Samme F,-con Bast 275. 
Stratthatte tia sidste Sæson udsælges fnr halv Pris. 

B ø  t, Filthatte, 	 r ng I mode ne 12/ tons 
fri, 4,50 -12 K,. 

Hv;de Lærredshatte 2,35, Hvide Autohuer 5 Kr, 
Løse Hue-0 eiirrek 175. 
Nyes'e Fac.arier I Sportshuer 	220 550. 

Sorte Lastingshuer 325. 
Livremme I Ruskind, Læder og Gummi fra 190-400. 

Seler fra 1 Kr. Sommersele (usynlig Sele) 2 Kr. 
Den transke Sele (Guyot) 3.85 

Mange F. toner i Flipper, bløde hvide Flipper fra 50 Ø 
Manchetknapper fra 20 0.e pr. Par. 

Kulørt Mtcc,runderiej pr. Sæl 10 Kr. 

Alt i Arbejdstøj Overalls, Kedeldragter, Benklæder. 

Flonels-, Zephyr- og Khakiskjorter, Masken øj, 

Hilde Ravndugabenkleder in, 

Vore Uldmouseliner 
er hjemkomne i fikse Mønstre og stort Udvalg. 

Billige Priser. - Se Vinduerne. 

Nordlandets Handelshus. 

411Z 
4,1K 



Fyldte Chokolader 
"A L B A" Spise-Chokolade 

.ANKER" Cacao kun i 1/s kg Pakker 
FINESTE DANSK FABRIKAT 

£cer 

2.ebonuite 

€4rNe,..5pagiter 

,;:)ott)De og 	Wer 

hcbit 	billigft i 

Kolood- o Pro[lukIlorrdiliNg 

,Cylling'efcieret ,,Bornholm 14 

er det allerbedste og sælges til billigste Pris 

?tflittge 	oloiligtz og 13r1?bitrtforretiiiitg 

ROSALT 
tilbydes fra Lager 

SZ °timid= og 13robliftforretnittg 

Ro ejærn 
i forskellige Størrelser og Modeller købes billigst i 

?IiiiilgC St otouial og sl.zrobuftforretiiiiig 

Køkkenudstyr. 
Gryder. Stegepander, Kasseroller, Kander 

i Emalje og Alluminium. 

?Muge i lvfoniaf= & 13 rabliftførretning. 

 

Frott Et lille Parti 

 

sælges saa længe Forraad haves for kun 2 Kr. pr. ni. 

,,AtorIcittbef f?cinelsbtis 
r 

Bomholms Simre- 	La dekasses 
Afdeling i Allinge G 

Kontortid: 10-12 og 2-4. 
Renten af Indskud er pak: 

3 Tingseders OpaignIrie 	 -1.8 pst. p. n 
Almindelige Spnrrkaamevilkasar -1 
Folio 	 2 
I Poraoricrlaranfdrit nErn 	3,5 
hvortil 	 2,5 pCt. 

  

L 	 

 

  

/PM~•■••■■■•■ 	 ■•••■■ •■■■.•.) 

  

   

    

18 p(S. 	 og 37 ptg. Stab 
eftifiiiiger paa (Ymbitilig til (..;fternanMeveriog 

bebe,.' Den ligft titbgibet jun(11. 	tevener' til 
billigt te 

%Ringe gult utal= og. 4robuttførrtining. 

Kzreplan. 
Rønne-Allinge 

Jernbane. 
Gyldig 31. Maj hl 15. September 

• Søgnedage. 
Borane-Snaidvig 

Renneli. 8,00 12,50 4,10 7,15 9,30 
Nyker 	8,17 1,10 4,27 7,32 9,47 
Klemens 8,30 1,27 4,40 7,45 9,59 
Rø 	8,46 1,43 4,56 8 01 10 13 
Huinluda18.54 	1.51 5,04 8.10 10,21 
Tejn 	9,00 2,00 5.10 8,16 10,27 
Allinge 9,12 2,12 522 8,27 10.37 
Sandvig 9,20 2 20 5,30 8,35 10,45 

!tinnets tv -nonne 
t 

Sandvig 7 25 9,05 1,12 5,15 8,20 
Allinge 	7,31 9,13 1,19 5,23 8,28 
Tein 	7,39 9,22 1.28 5.32 8,37 
Hu rrilk..dat 7,44 9.26 1,32 5,37 8,41 
Ro 	7,54 9,38 1,44 5,49 8,53 
Klemens 8.08 9.53 2.00 6,05 9,08 
Nyker 	8 1 8 10,05 2,10 6,15 9,20 
Rønne H. 8,37 10,25 2,30 6,35 9,40 

-1̀ ) løber kun Mandag og i Torsdag. 
Ira 29. Juni til 31. August. 

t) løber ikke:Mandag og Torsdag. 
fra 29. Juni til 31. August. 

Søn- og Helligdage. 
.Resnue-rundvig 

Rutine H. 	8,00 12,50 9,10 7,15 
Nytter 
Klemensker 8,28 

8,16 
1,18 
1,06 4,26 4,38 7,31 

7,43 
Rø 
	

8,43 1,33 4,53 7,58 
Humledal 8,51 1,41 5,01 8,06 
Tein 
	

8,57 1,47 5,07 8,12 
Allinge 
	

9,07 1,57 5,17 8,22 
Sandvig 
	

9,15 2,05 5,25 8,30 

SandvIg-Bew 
Sandvig 	9,00 1,50 5,35 8,50 
Allinge 	9,08 1,56 5,41 8,57 
Tein 	9,15 2,06 5,50 9,06 
Humledal 9,20 2,10 5,55 9,11 
Ro 	 9,31 2,21 6,06 9,22 
Klemensker 9,46 2,37 6,22 9,38 
Nyker 	9,56 2,47 6,32 9,50 
Rønne H. 10,15 3,05 6,50 10,10 

Å Citronvand. 

Apailinnri ;_ 

• 

Erindringsliste 
Borgmesierkontoret 2-4 Ellm. 
Dampskihsexpedltionen, /ab« ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fre.; :tg ETterrn., Ntandag og 
1 nisdaw Turm. 

DiAnktsbegenti-one. 2 .S 
Folkeboi25.arnIårNy (Borgerskolen I Sal( 

Læsestuen: Søgnedage Ira 5-9 Elin,. 
Udlaa6 Mandag og Yredag 7 H, 

samt Tirsdag 3-1. 
I fimlpekassen : jForm.. Arb. Wald. Larsen 

Kasserer Sth. Klaus Svendsen, Sande. 
jernbanest. er aaben for Gods 8-12, 2-6 
Klemens Jernbarieslaiion do. 
Krrnineri,oniorer 10-11 oz 2 4 
Larme- ifi Diskontonaliken 2 -4 Eftm. 
i'osikontorri: Søgnedage 9-12 og 2-6 
z.,1,andinavien-Anierikalinien: 

Agern Otto Gornitzka, 
Sogneprzesten Tirsdag og Fredag 6--7. 
Sparekassen r0-12 og 2.-4. 
Stempelfilial i Sparekassen. 10-12, 2-4 

Branddirektøren do. 
Stalsanstaher: lor Livsforsikring ve.f Chr 

Olsen. Messen Kontortid 1 -4 Em 
Telegrafslariurien 9--I2 og 2 6 
Told k il rt:r4, t 8- 12 Form, 2 -5 Niterm. 

3  eger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller triang-
ler De en Svend eller Leer. 

Ung, en Fodermester eller an-
den Medhjtelp, lirrr De smnesl aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c. 1800 Hjem og læses af sna godt 
soul hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bladet vil derfor saa 
godt som altid bringe vt tiltreds• 
stille mim Resultat. 

Strømper. 
Sorte Borriuidsstrompertira 85 øre 
Svære Makostrømper fra' 2,50 

Svære ribbede Strømper,  meget stærke. 2 Kr  

Florstrdmper Ira 2,35 
Svære danske Strømper 2,50 

91orillankt 45atibe1sim% 
1141,911)1~•41 	 • 

BORNA MARGARINE 

• I 
• 

LÆKKERT SMORREBROD 	 • 

0••••••••••••••••••••••••••••61 

4; 

	
r fin, frisk og velsmagende og giver 

Traadvæv 
til Indhegning af Ilønsegaarde o lign. haves paa Lager i 

alle Dimensioner og sælges billigst i 

Dg 1roburtforretning. 

Ntemens 911askinsnedkeri 
TIf. n. 13 - og Savværk - Tlf. n.13. 

anbeidler Havemobler 	Elagatrrnger. 

Vnakemaskiner, god Konstruktion (udlaanes gerne t Prfive).: 

Tojrulior, lette og praktiske. 	Klædeskabe oz Kommoder. 

Et Parti Senge bu 30 Kr, Hele Soveværelses- og Spisesiuemøblement 
leveres med kort Frist. Et Parti Stole Ira 10,50 Kr. 

itrandstiger, Bygningstommer, Lægter, 'Brædder m .m. 
alt I betitle Forarbejdning. 

L. Pihl, Klemensker.. 

Rotøjer, 
Grimer, Tøjrepæle, Legner. Led, Es, Fjederhager, Pæle 

købes bedst og billigst i 

Wflinge St oloitiat og 13ro'Ditftforretiting. 

Alle Mennesker, 
som bar set, hvorledes 

Bornholms Vevelabiligaroarille 
frenrietilles, benandlee og opoevares. vil ganske uvil-

kaarligt forlange dette højfIne'ProduXt til sine Msal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-:Sanavig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

ii~01~011 

.93 tigningsartikler. 
,,3rcebber, Vadet., Il-omnier, &ment, "...t ag1.114, 

31(1ferebe £error, S~ rt)bber 1.7g '2:-  1) 1  ic trug 
Centeittrør. 	friter og 	tIlte 

:;ler 	̀1eflan. 
agOiit'otier og 	ttllblliiltller  

altbo [aloe til biitinite 	ri fer. 

2l [lin 	Roleninlz ug 13roilufttarrenting. 

De bedste kvaliloler i Arliejtis18j. 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Storrelser baade til voksne og Bern. Prima biaa Molskindsben 

klæder' og mango andre -forskellige ArlIejdsherklaider,  Trojer, Blu-

ser og Skjorter. Underheklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Dorn. Alt i mægtigt Udvalg til smag Priser. 

Jens Hansen. 


